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Употребата на слободен мукозен Употребата на слободен мукозен 
автотрансплантат во хируршки третман на автотрансплантат во хируршки третман на 
мукогингивални аномалии на пародонтални мукогингивални аномалии на пародонтални 

ткива (единечни и мултипни рецесии , тесна ткива (единечни и мултипни рецесии , тесна 
прикрепена гингива, плиток вестибулум)прикрепена гингива, плиток вестибулум)

Конгрес на Македонско Стоматолошко Друштво 
со меѓународно учество (МСД)

СТОМАТОЛОГИЈАТА ПРЕД ПРЕДИЗВИЦИТЕ НА НОВОТО ВРЕМЕ: 
МОЖНОСТИ И ОГРАНИЧУВАЊА

15-18ти Септември 2022, Охрид, Хотели Метропол, Република Северна Македонија

- курс -- курс -

ПародонтологијаПародонтологија

датум на одржување: 16.09.2022  година 
времетраење: 14:30-18:30 часот

сала: Бизнис



ВОДИТЕЛ НА КУРСОТ

ПРОФ. Д-Р АНЕТА АТАНАСОВСКА СТОЈАНОВСКА

Специјалист по Болести на уста и пародонт
Редовен професор
Стоматолошки факултет Скопје, 
Стоматолошки Клинички Центар Св. Пантелејмон, Скопје 
Р.С. Македонија 

Теоретско предавање со цел да се опишат најновите концепти во етиологијата и патогенезата 
на гингивалната рецесија, како и да се посочат индикациите и ограничувањата на постоечките 
клинички аспекти на конзервативниот и хируршки третман. Посебен акцент се става на 
проценката на предвидливост и долготрајност на постигнатите резултати, како и исполнувањето 
на очекувањата на пациентите со нагласен фокус на естетските резултати.Запознавање со 
проблемите кои произлегуваат од отсутна или тесна прикрепена гингива и плиток вестибулум, 
чие решавање е клучно за успехот на пародонталната терапија, како и за успех и предвидливост 
на ортодонтска терапија. Хируршки третман на мукогингивални аномалии со техниката на 
употреба на слободен мукозен автотрансплантат како материјл за аугментација, во комбинација 
со различни видови на резени.

Разгледување и дискутирање за случаи

Практична работа на модели
Формирање на коронарно поместен резен во решавање на единечни и мултипли рецесии (split- 
full- split Zucchelli) со отворена метода
Формирање на флап при тунел техника
Припрема на реципиентното место за прием на графтот
Формирање на апикално поместен резен во долна вилица
Земање на сврзно ткивен графт од палатум и негова припрема и апликација на местото на 
рецесија
Санирање на донор место со сутури и Ора Аид-GMP
Сутурирање (видови на сутури и нивна применливост во различни случаи)

Инструменти за пародонтална хирургија

Заштитна облека за учесниците на курсот

КРАТОК ОПИС НА КУРСОТ

ЕДУКАТОР

МАРИО ЈУРХАР

Д-р по Дентална Медицина
ПЗУ ЕДГ2 Гевгелија, Р.С. Македонија



ПРАВО НА УЧЕСТВО НА КУРСОТ ИМА СЕКОЈ РЕГИСТРИРАН УЧЕСНИК СО ПЛАТЕНА 
КОТИЗАЦИЈА ЗА 9 КОНГРЕС НА МСД СО МЕЃУНАРОДНО УЧЕСТВО.

ЦЕНА НА КУРСОТ: 8000 ден.

Примач: Македонско стоматолошко друштво
Ж. сметка: 300000001914234 - Комерцијална банка АД Скопје
Назнака: за KУРС пародонтологија за: (име, презиме, број на лиценца и меил)

Задолжителна регистрација на msdcongress2022@msd.org.mk за курс и  
www.msd.org.mk во делот пријава за конгрес за регистрација на конгресот

АКРЕДИТРАН ОД СКМ СО 11 БОДОВИ ЗА ПАСИВНО УЧЕСТВО И 14 
БОДОВИ ЗА АКТИВНО УЧЕСТВО.

БРОЈOT НА УЧЕСНИЦИ Е ОГРАНИЧЕН.


